kilómetros de distancia o más. 

2022-2-06G1C-22-0019-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de 
Infraestructura por un monto de 16,454,789.47 pesos (dieciséis millones cuatrocientos 
cincuenta y cuatro mil setecientos ochenta y nueve pesos 47/100 M.N.), por los pagos en 
exceso, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, debido a que no se acarreó el material a las distancias consideradas en los precios 
unitarios del contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado número

[...]

PU-077 “Construcción de caminos de acceso…”. 

2022-2-06G1C-22-0019-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de 
Infraestructura por un monto de 2,147,003.38 pesos (dos millones ciento cuarenta y siete 
mil tres pesos 38/100 M.N.), por los pagos en exceso efectuados, más los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al 
contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm. BNO-GO-01-2020-

[...]

miles de pesos quedando un monto por aclarar de 1,433.7 miles de pesos. 

2022-2-06G1C-22-0019-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de 
Infraestructura por un monto de 1,433,706.50 pesos (un millón cuatrocientos treinta y tres 
mil setecientos seis pesos 50/100 M.N.), por los pagos en exceso efectuados, más los 
intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, debido 
a que en el concepto de catálogo original núm. 34 "Base hidráulica con material de banco..."

[...]

relación con el contrato de obra revisado. 

2022-2-06G1C-22-0019-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de 
Infraestructura por un monto de 19,597,296.56 pesos (diecinueve millones quinientos 
noventa y siete mil doscientos noventa y seis pesos 56/100 M.N.), por los pagos en exceso 
efectuados, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación 
o reintegro, en el contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado 
número BNO-GO-02-2020-LP-OB, integrado de la manera siguiente: